

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr -

Tagesordnung I Punkt 2 der öffentlichen Sitzung am 16. März 2010

Vorlagen-Nr. 10-V-66-0208

Planfeststellungsverfahren gemäß Bundesfernstraßengesetz (FStRG) - Sechsstreifiger Ausbau der BAB 643 - Beteiligung der Träger öffentlicher Belange - Stellungnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden

## Beschluss Nr. 0053

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- Der Stellungnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden zum Planfeststellungsverfahren gemäß Bundesfernstraßengesetz (FStRG) - sechsstreifiger Ausbau der BAB 643 - wird zugestimmt.
- 2. Den betroffenen Ortsbeiräten Biebrich und Schierstein wird die Stellungnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden zur Kenntnis gegeben.
- 3. Der Magistrat (Dezernat IV/66) wird beauftragt, die Stellungnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden fristgerecht beim Regierungspräsidium Darmstadt bis zum 31.3.2010 einzureichen.
- 4. Der Magistrat (Dezernat IV/66) wird beauftragt beim RP Darmstadt darauf hinzuwirken, dass die geplanten Kompensationsmaßnahmen auf dem Gebiet der Landeshauptstadt Wiesbaden stattfinden.

(Punkte 1 bis 3 antragsgemäß Magistrat 16.03.2010 BP 0189, Punkt 4 ergänzt durch Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr 16.03.2010 BP 0053)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .03.2010

Kessler Vorsitzender